N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO  ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2020, REALIZADA EM
26/11/2020.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte (26/11/2020), às
dezessete horas (17h), no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 4ª
Reunião Ordinária da Comissão de Direito Desportivo da Ordem dos Advogados do
Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2020, sob a Presidência do Dr. Victor Gustavo
Lobo Cortez Amado. Estiveram Presentes e justificaram ausência os membros:
conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA.
Verificado a existência de quórum mínimo, o Presidente da CDD declarou aberta a
reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO
REALIZADA EM: Aprovados as atas anteriores. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Assuntos Diversos; Apuração de denúncias contra a FAGO. 3.1.1
Os relatores da denúncia irão Oficiar a FAGO sobre a denúncia com prazo de resposta de
30 dias. Posteriormente a resposta será realizado uma reunião ordinária para apresentação
do voto e deliberação da comissão. 3.1.2 Apresentar na próxima Reunião Ordinária da
Comissão de Direito Desportivo propostas e ideias para um circuito de lives a ser realizado
no ano de 2021 e projeto para um perfil no Instagram da Comissão de Direito Desportivo
da OAB/GO 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com
julgamento iniciado: Nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: Nenhum. 4.4.
Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1 Conhecimento: Nenhum; 4.4.2.
Julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6.
ENCERRAMENTO. O Presidente da CDD/OAB-GO, declarou encerrada a reunião.
Nada mais havendo para ser relatado, eu, Jary Ferreira de Jesus Júnior, lavrei a presente
ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da Comissão.

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 26/11/2020

1. VICTOR GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO – PRESIDENTE     PRESENTE

2. JOÃO VICENTE P. MORAIS - VICE-PRESIDENTE AUSÊNCIA JUSTIFICADA

3. LEOPOLDO GOMES DOS SANTOS MUYLAERT - SECRETÁRIO

4. ANA PAULA DE GUADALUPE ROCHA

5. AUGUSTO OLIVEIRA AMORIM                                 PRESENTE

6. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ

7. DÉBORA NASCIMENTO SANTOS DIAS

8. EDGAR DE MOURA LIMA

9. EDUARDO OLIVEIRA FELTER

10. EMILIANA CRISTINA GONCALVES

11. FAHIME BRAGA NEME

12. GABRIEL AUGUSTO DE SOUZA PASSOS

13. GABRIEL SAMPAIO ZUPELLI

14. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES

15. HENRIQUE CLAUZO HORTA

16. JARY FERREIRA DE JESUS JÚNIOR                     PRESENTE

17. JEAN RODRIGUES LOBO                           AUSÊNCIA JUSTIFICADA

18. JÉSSYCA LORRAYNNE MORAES LEITE VILELA

19. JOÃO BOSCO DE PAULA BRANDÃO

20. JOAO VICTOR DUARTE SALGADO

21. JOÃO VITOR DE OLIVEIRA SALAZAR

22. LETICIA FRANCIELE FERREIRA BARBOSA ALVES                             PRESENTE

23. LUIZ AUGUSTO MACHADO DE OLIVEIRA

24. MAIKO ACACIO DA SILVA SOUZA

25. MATHEUS DIAS MACIEL DE ALMEIDA LIMA

26. MAURO ZICA JÚNIOR

27. MAYNE APARECIDA FRANÇA ALVES                         PRESENTE

28. MURILO SOARES TEIXEIRA

29. PAULO CÉSAR SACRAMENTO FILHO

30. PHILIPPE BRAZ DE PAULO LASMAR

31. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO

32. RAFAEL VICTOR NUNES MEIRELLES

33. RAPHAEL MOREIRA REZENDE

34. RICARDO JOSE PAASHAUS DE ANDRADE

35. RICARDO MARTINS BESSA

36. ROBSON DA SILVA ALVES TERTO                            PRESENTE

37. THAUANY CANDIDA GODINHO                             PRESENTE

Convidado:

1. ALBERTO JOHNATAN DIAS DUARTE

2. LEOPOLDO SIQUEIRA MUNDEL                        PRESENTE

3.

4.